CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 26 / 2024

Autor: Ver. Mesa Diretora 2024

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos

termos do art. 202-C, inciso 1, alínea “a” c/c art. 192, 1, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja
apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 7.918/2024 que "EFETUA O
REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG, A PARTIR DE 01 DE ABRIL DE
2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JUSTIFICATIVA

O projeto tem como finalidade a recomposição dos subsídiosdos
servidores efetivos e comissionados a partir de abril de 2024 e por isso faz-se necessária a

aprovação deste projeto, em regime de urgência, para agilizar o fechamento da folha de
pagamentopara que possam receber o reajuste anual estabelecidoem lei e ora concedido.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2024.      À A

dpi AMA PELO PLENÁRIO

OR JXKQ

SALA DAS SESSÕES, À Us

P
DOCUMENTO ASSINADOELETRONICAMENTE -hitps://consulta.siscam.com.bricamarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:Y07V-6892-0729-12E4

Au São Erancisco. nº 320 - Primavera - Pouso Aleare - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cnpama.gov.br